
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2020 - 84
Data 30-07-2020

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO
POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI DIURNI,
DEI SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI TERRITORIALI
E DEI CENTRI CON FUNZIONE EDUCATIVA E
RICREATIVA, DURANTE IL PERIODO ESTIVO.
ART. 105 DEL D.L. 34/2020.

L’anno duemilaventi , il giorno trenta del mese di Luglio , alle ore 18:03 nella Sala delle adunanze
della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede
l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA
MORETTI MARIO
BRACCIANO ALFONSO
MARINO SERENA
BARBATO RACHELE

X
X
X
X
X  

   

 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

 
Con la partecipazione del Vice Segretario Comunale Dott. Salvatore Fattore
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
 
 

Il Sindaco
 

Oggetto: Atto di indirizzo potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio-educativi
territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa, durante il periodo estivo. Art. 105
del D.L. 34/2020.
 
 

Premesso che: 
 
l’articolo 105 del Decreto Legge 34/2020  (DL Rilancio) prevede per l’anno 2020, un’integrazione del



Fondo per le politiche della famiglia per un importo pari a 135 milioni di euro, erogata ai Comuni per
il potenziamento, anche in collaborazione con istituti privati, dei centri estivi diurni, dei servizi socio-
educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa per le attività di bambine e i
bambini di età compresa tra i  3 e 14 anni per il periodo che va da giugno a settembre;
il comune di Carinaro, con nota n.5735 del 09.06.2020, ha inviato alla Regione Campania la scheda
di richiesta del finanziamento all’oggetto;
 
con decreto del 25 giugno 2020il Ministero delle Politiche Sociali ha ripartito tra ciascuna regione
secondo i criteri previsti per il fondo nazionale politiche sociali i fondi stanziati dal D.L. 34/2020,
chel’allegato 2 del Decreto ministeriale del 25/6/2020riporta l’elenco dei Comuni che hanno
manifestato la disponibilità ad attivare i centri estivi, dal quale si evince che il Comune di Carinaro è
risultato assegnatario di un finanziamento di €21.343,27:
 
Visto l'art.163 del D. Lgs 267/2000,
 
Sottopone all’esame della Giunta Comunale la seguente proposta di delibera:
 

 
·        di dare mandato al responsabile dell’Area AA. GG. di adottare atti gestionali necessari
alla realizzazione dell’intervento di cui in narrativa presso strutture presenti sul territorio
comunale al fine di agevolare gli utenti non automuniti;
·        di adottare il  criterio secondo il quale i bambini/adolescenti,per  la partecipazione al
campo estivo,saranno selezionati in base al valore ISEE più basso ed in caso di parità, si
terrà conto dell’ordine cronologico di presentazione della domanda attestata dal numero di
ingresso al Protocollo del Comune di Carinaro;
·        che l’intervento di inclusione sociale dovrà tenersi entro e non oltre il 12 settembre del
c.a.;

 
 
 
                                                                                                                      Il Sindaco
                                                                                                          Dott. Nicola Affinito
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
Oggetto: Atto di indirizzo potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio-
educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa, durante il
periodo estivo. Art. 105 del D.L. 34/2020.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

  Parere non dovuto

Carinaro, lì  30.07.2020

    Il Responsabile
del Servizio

http://www.anci.it/wp-content/uploads/DM-riparto-150-milioni-fondo-familgia.pdf
http://www.anci.it/wp-content/uploads/allegato-2-DM-riparto-135-milioni-fondo-famiglia.pdf


 
  Dr. Salvatore

Fattore

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   30.07.2020 Il Responsabile
del Servizio

  Dr. Salvatore
Fattore

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui
all’articolo 49 – comma 1° - D.Lgs. 267/00;

 
 
Ritenuto  di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione con votazione unanime
favorevole espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA
 

·        approvare la proposta di deliberazione, così come formulata dal Sindaco dott. Nicola
Affinito, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di
questo atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta
nel presente dispositivo;
·        incaricare il responsabile dell’Area AA.GG. per adottare gli atti gestionali necessari alla
realizzazione dell’intervento di cui in narrativa;
·        di nominare quale r.u.p. per la procedura di individuazione e aggiudicazione del
soggetto gestore l’ing. Davide Ferriello;
·        di assegnare il prosieguo delle attività al Responsabile dell’area affari generali in quanto
attività rientranti nel servizio di competenza;
·        dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano,
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto
2000.

 
 

 
 
 



 
 
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

PROPOSTA N. 121 DEL 30-07-2020
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 84    DEL  30-07-2020
 

 
Oggetto:ATTO DI INDIRIZZO POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI
DIURNI, DEI SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI TERRITORIALI E DEI CENTRI
CON FUNZIONE EDUCATIVA E RICREATIVA, DURANTE IL PERIODO
ESTIVO. ART. 105 DEL D.L. 34/2020.

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Nicola Affinito Dott. Salvatore Fattore

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


